Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Уковская средняя

общеобразовательная школа»

(МКОУ «Уковская СОШ»)

П Р И К А З

02.09.2024 г. № 135е-од

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в

2024 - 2025 учебном году

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников утвержденного

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678

«Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», Приказом

Управления образования администрации муниципального района муниципального

образования «Нижнеудинский район» от 02.09.2024 № 69-од «Об организации школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Нижнеудинском

районе», планом работы образовательной организации МКОУ «Уковская СОШ» на 2024 -

2025 учебный год, -

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать проведение олимпиады в МКОУ «Уковская СОШ» в соответствии с

Порядком проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

Нижнеудинском районе в 2024 – 2025 учебном году.

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 -

2025 учебном году в следующем составе с определением функционала:

1) Назначить школьным координатором, ответственного за создание школьного банка

данных участников школьного этапа олимпиады, доступа к персональным данным,

обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов по

общеобразовательным предметам школьного этапа олимпиады, за информационное

обеспечение и публикацию на официальном сайте МКОУ «Уковскяая СОШ» в сети

«Интернет» результатов школьного этапа олимпиады, Е.Н. Ладанову, заместитель директора.

2) Ладанова Е.Н., заместитель директора: осуществляет формирование олимпиадной

команды школы (предварительный отбор, списки участников по всем предметам, по всем

параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и ассистентов; осуществляет

сбор согласий родителей участников, соблюдение регламента и режима проведения

предметных туров, отвечает за своевременное предоставление протоколов и работ призёров

организатору школьного этапа в соответствии с графиком;

3) Ладанова Е.Н., заместитель директора, осуществляет инструктаж участников

олимпиады, организует последующую проверку олимпиадных работ, организует работу

апелляционной комиссии в школе, отвечает за своевременное оформление протоколов по

итогам каждого предметного тура;

4) Ладановой Е.Н., заместителю директору, обеспечивает своевременное получение и

тиражирование олимпиадных заданий по всем предметным этапам, размещает на

официальном сайте школы протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету.

3. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады (Приложение 1)

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 23 сентября по 01

ноября 2024 года согласно графику (Приложение № 2 к приказу Управления образования

администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский

район»).

5. Утвердить состав и график апелляционной комиссии (Приложение 3)

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

                                                         Директор школы:                        Е.В. Чирская

С приказом ознакомлен:

1. Ладанова Е. Н.  ____________ «______»____________2024 г.

2. Алексеева С.В. _____________ «______» ___________ 2024 г.

3. Константинов Н.В. _________ «______» ____________2024 г

4. Симбирцева Н.И. __________ «______» ____________2024 г..

5. Злыгостева С.А. ___________ «______» ____________2024 г.

6. Крюкова Т.П. _____________  «______» ____________2024 г.

7. Шлеина Л.Н. ______________ «______» ____________2024 г.

8. Лихопавлова О.Н. ___________ «______» __________ 2024 г.

9. Интерляева И.Н. ___________ «_____» ____________ 2024 г.

10. Кобленева Е.А. ____________ «_____» _____________ 2024 г.

11. Смотрина Т.Г. ____________ «_____» ______________ 2024 г.

12. Болдина В.В. ______________ «_____» _____________ 2024 г.

Приложение № 1

к приказу №135е-од  от 02.09.2024

Состав членов жюри

по предметам Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Предмет ФИО жюри

Биология  Симбирцева Наталья Ивановна

География  Симбирцева Наталья Ивановна

История Интерляева Инна Николаевна

Литература Толочина Инна Владимировна, Станкевич Лариса

Владимировна

Математика Шлеина Лариса Николаевна, Злыгостева Светлана

Александровна, Алексеева Светлана Валентиновна

Информатика Ладанова Елена Николаевна

  Обществознание Интерляева Инна Николаевна

Русский язык Лихопавлова Олеся Николаевна, Алексеева Светлана

Валентиновна

Физика Злыгостева Светлана Александровна

Химия Ладанова Елена Николаевна

Физическая культура Константинов Николай Валентинович

Приложение № 2
к приказу № 135е-од  от 02.09.2024

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в  2024– 2025 учебном году

Предмет Сроки

проведения

Класс Продолжительность

олимпиады (мин)

Начало

олимпиады

Место

проведения

(аудитория)

Физическая

культура

24.09.2024 9-11 45 14:00

каб. 5

Физическая

культура

25.09.2024 9 - 11  14:30 Здание нач.

школы

География 26.09.2024 6-8,

5,9, 10

45 - 120 10:00

14:00

каб. 5

История 30.09.2024 5 - 10 45-90 10:00

14:00

каб. 5

Физика (на

портале Сириус)

04.10.2024 10 - 11 90 - 150 14:00 каб. 5

Обществознание 07.10.2024 7 - 11 60 - 90 10:00

14:00

каб. 5

Английский язык 09.10.2024 5-11 45 - 120 10:00 каб. 5

Биология (на

портале Сириус)

10.10.2024 7- 11 120 10:00

14:00

каб. 5

Биология (на

портале Сириус)

11.10.2024 5-6 120 10:00

14:00

каб. 5

Химия (на

портале Сириус)

15.10.2024 7-11 120 14:00 каб. 5

Русский язык 16.10.2024 4 - 11  45 - 120 10:00

14:00

каб. 5

Математика  (на

портале Сириус)

17.10.2024 7- 9,

10-11

90 10:00

14:00

каб. 5

Математика  (на

портале Сириус)

18.10.2024 4 - 6 45 10:00

14:00

каб. 5

Информатика (на

портале Сириус)

25.10.2024 5-11 60 - 120 10:00

14:00

каб. 5

Приложение № 3
к приказу № 135е-од  от 02.09.2025

Состав и график апелляционной комиссии по результатам участников

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Состав апелляционной комиссии

График заседания апелляционной комиссии

Дата заседания апелляционной комиссии Время заседания апелляционной

комиссии

25 октября 2024 г. 14.00 – 16.00 ч

№ ФИО Должность
1. Лихопавлова О.Н. -

председатель

Зам. директора

2. Болдина В.В. Педагог-психолог
3. Шлеина Л. Н. руководитель МО учителей естественно-математических

дисциплин 5. Яворская Е.М. руководитель МО коррекционно-развивающего цикла

6. Батюкова С.А. учитель начальных классов

		2024-09-24T23:12:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"